
Consultas Realizadas 

Licitación 374930 - ADQISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA UOC N° 1 DEL

COMANDO EN JEFE
Consulta 1 - Con relación al precio referencial del ítem 1

Consulta 2 - Con relación al precio referencial del ítem 2

Consulta Fecha de Consulta 03-03-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 7.500.000 GS. (Computadora Tipo 1 - Avanzada). Considerando que los costos de
los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor
a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-03-2020

Esta Convocante responde al respecto que en base a consideraciones y antecedentes de contratos anteriores como precio
referencial emitidas por la unidad responsable afectada por dicho llamado, la convocante mantiene los precios
referenciales puiblicados establecidos para este ítem, y en base a un estudio de precios del mercado nacional, así mismo
se solicita que se ajuste al mismo como así también a la carta de invitación publicado en el Portal de Contrataciones
Públicas, en razón de que las mismas fueron analizadas técnica y economicamente para su elaboración y publicacion. 
El precio referencial y la Carta de Invitación publicada en el portal de la DNCP se encuentra ajustada al precio referencial
en el mercado nacional y contratos anteriores estándares y a disposición del potencial oferente.

Consulta Fecha de Consulta 03-03-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 14.500.000 GS. (Notebook Tipo 1 - Avanzada). Considerando que los costos de los
equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a
lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-03-2020

Esta Convocante manifiesta que en virtud a las consideraciones y experiencias emitidas por la unidad responsable afectada
por dicho llamado, la convocante mantiene los precios referenciales establecidos para este ítem, previstas para este punto
en base a un estudio de precios del mercado nacional, así mismo se solicita que se ajusten a las mismas como así también
a la carta de invitación publicado en el Portal de Contrataciones Públicas, en razón de que las mismas fueron analizadas
técnica y economicamente en base a las necesidades existentes. 
El precio referencial y la Carta de Invitación publicada en el portal de la DNCP se encuentra ajustada al precio referencial
en el mercado nacional y a disposición del potencial oferente.
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